zhotovované věci, jsou-li dány předpoklady stanovené v § 2913 a násl. občanského 
zákoníku. 

Článek V. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo Tišnov-sklad – oprava fasády budovy č.3  
řádně zhotovené a předané podle této smlouvy objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla 
ve výši 2 222 000,00 Kč bez DPH (slovy: dvamilionydvěstědvacetdvatisíc korun 
českých) jako cenu nejvýše přípustnou, tj. 2 688 620,00 Kč s DPH (slovy: 
dvamilionyšestsetosmdesátosmtisícšestsetdvacet korun českých) při sazbě DPH ve 
výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s 
platnými právními předpisy.  

2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje  
a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla.

[...]

3 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z celkové ceny díla za každý i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle čl. VII., zavazuje se zhotovitel uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 500,- Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun českých) 
za každé jednotlivé porušení povinnosti.  

3. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystaveného daňového dokladu objednatelem 
je zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení za splnění podmínky podle § 1968 
občanského zákoníku ve výši podle § 1970 občanského zákoníku.